Miniaturihaus basteln

Anleitung Nr. 3614
Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 7 ¢

Arbeitszeit: 6 Stunden

Schaffe dir dein Traumhaus ,en miniature”. Diese Bastelanleitung zeigt dir, wie du mit Vorlagen und dem richtigen
Bastelmaterial ein dekoratives Haus im Kleinformat erschaffst. Dieses ist ideal als Hingucker in deinem Heim. Oder
auch die perfekte Grundlage fiir ein besonderes personlich gestaltetes Geld-Geschenk.
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Drucke dir zunachst die Vorlagen aus und klebe Vorlage A mit B, C mit D sowie E mit F zusammen. Schneide die
zusammengeklebten Vorlagen anschlieBend aus und iibertrage sie auf die Graupappe sowie auf den Motivkarton.
Danach schneidest du alle Teile aus.

Jetzt fixierst du die beiden Wande mit HeilRkleber an den Boden. Zur zusatzlichen Stabilitat, verbinde die Wande
von hinten ebenfalls mit HeilRkleber.



Die ausgeschnittenen Motivkarton-Teile klebst du auf die passenden Graupappenteile. Lass alles gut trocknen.
Nachdem die Teile getrocknet sind, befestigst du die Schindeln mit Heifkleber an der Dachkante.

Bemale die Tiir, den Briefkasten, die Zaunelemente und die Bank mit deinen Lieblingsfarben und lasse auch sie
trocknen.Schneide Teile vom Bliiten-Pick mit griinen Elementen ab und klebe diese an die Zaunelemente.

Schneide Teile des Buchsbaums ab und klebe sie an die Fassade. Nutze Heilkleber, um langere Elemente zu
kreieren, indem du mehrere Teile aneinander oder iibereinander befestigst.

Platziere die restlichen Deko-Elemente nach deinem Geschmack und klebe sie fest.

In unserem Onlineshop findest du alles, was du fiir dieses kreative Projekt bendtigst. Plane dein eigenes
Miniaturhaus und bestelle noch heute das Kreativmaterial!
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VBS Miniatur Tur "Sally”
©249 €
Artikeldetails
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Articelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniatur-tuer-sally-a349711/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniatur-tuer-sally-a349711/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniatur-tuer-sally-a349711/

Artikelnummer

70855502

24571

12052403

27558

28635

23694

111065

133319

21904

70288103

24240

704847

692762

24650

24247

25321

692748

12414

24621

699075

Artikelname

Motiv-Fotokarton "Holzvintage"
Heillklebepistole "Mini", 10W/240V
VBS Pinselsortiment "BASIC", 5er-Set
VBS Bastelfarben-Set "Blue Nature"
Bliiten-Pick mit GriinRose
Buchsbusch

VBS Bastelkleber85 g

Skalpell, ca. 15 cm

VBS Schere "Soft-Grip", 2er-Set
Graupappe 40 x 50 cm

VBS Miniatur Tur "Sally"
Motiv-Fotokarton "Holz"

VBS Mini-Schindel, 40 Stiick

VBS Holzzaun mit 3 Zaunelementen
VBS Miniatur Hange-Briefkasten "Lars"
Miniatur Wandlampe

VBS Mini Garten-Set

VBS Miniatur Leiter

VBS Miniatur "Besen"

VBS Miniatur-Bank

Menge



