

Miniturhaus basteln

Anleitung Nr. 3614

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 

Arbeitszeit: **6 Stunden**

Schaffe dir dein Traumhaus „en miniature“. Diese Bastelanleitung zeigt dir, wie du mit Vorlagen und dem richtigen Bastelmaterial ein dekoratives Haus im Kleinformat erschaffst. Dieses ist ideal als Hingucker in deinem Heim. Oder auch die perfekte Grundlage für ein besonderes persönlich gestaltetes Geld-Geschenk.



Drucke dir zunächst die Vorlagen aus und klebe Vorlage A mit B, C mit D sowie E mit F zusammen. Schneide die zusammengeklebten Vorlagen anschließend aus und übertrage sie auf die Graupappe sowie auf den Motivkarton. Danach schneidest du alle Teile aus.

Jetzt fixierst du die beiden Wände mit Heißkleber an den Boden. Zur zusätzlichen Stabilität, verbinde die Wände von hinten ebenfalls mit Heißkleber.

Die ausgeschnittenen Motivkarton-Teile klebst du auf die passenden Graupappenteile. Lass alles gut trocknen. Nachdem die Teile getrocknet sind, befestigst du die Schindeln mit Heißkleber an der Dachkante.

Bemale die Tür, den Briefkasten, die Zaunelemente und die Bank mit deinen Lieblingsfarben und lasse auch sie trocknen. Schneide Teile vom Blüten-Pick mit grünen Elementen ab und klebe diese an die Zaunelemente.

Schneide Teile des Buchsbaums ab und klebe sie an die Fassade. Nutze Heißkleber, um längere Elemente zu kreieren, indem du mehrere Teile aneinander oder übereinander befestigst.

Platziere die restlichen Deko-Elemente nach deinem Geschmack und klebe sie fest.

In unserem Onlineshop findest du alles, was du für dieses kreative Projekt benötigst. Plane dein eigenes Miniaturhaus und bestelle noch heute das Kreativmaterial!

Must Have



[VBS Miniatur Tür "Sally"](#)

● **2,49 €**

 [Artikeldetails](#)

Anzahl:



1



**In den
Warenkorb** 

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
70855502	Motiv-Fotokarton "Holzvintage"	1
24571	Heißklebepistole "Mini", 10W/240V	1
12052403	VBS PinselSortiment "BASIC", 5er-Set	1
27558	VBS Bastelfarben-Set "Blue Nature"	1
28635	Blüten-Pick mit GrünRose	1
23694	Buchsbusch	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1
133319	Skalpell, ca. 15 cm	1
21904	VBS Schere "Soft-Grip", 2er-Set	1
70288103	Graupappe 40 x 50 cm	2
24240	VBS Miniatur Tür "Sally"	1
704847	Motiv-Fotokarton "Holz"	1
692762	VBS Mini-Schindel, 40 Stück	2
24650	VBS Holzzaun mit 3 Zaunelementen	1
24247	VBS Miniatur Hänge-Briefkasten "Lars"	1
25321	Miniatur Wandlampe	1
692748	VBS Mini Garten-Set	1
12414	VBS Miniatur Leiter	1
24621	VBS Miniatur "Besen"	1
699075	VBS Miniatur-Bank	1